
 

Dirección General de  

Innovación y 

Formación Profesional 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN Y FORMACIÓN 
PROFESIONAL, POR LA QUE SE DICTAN INSTRUCCIONES SOBRE LA PARTICIPACIÓN 
DE LOS CENTROS DOCENTES SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS EN EL 
PROGRAMA EDUCATIVO “ENTORNO ARAGÓN” DURANTE EL CURSO 2022-23 
 
Con fecha 29 de noviembre se dictó Resolución del Director General de Innovación y Formación 
Profesional, sobre participación en el programa educativo “Entorno Aragón”. 
 
El programa Entorno Aragón se desarrolla a partir de la experiencia del programa “Aulas de 
Innovación: Naturaleza, Arte y Cultura en Aragón” que se ha venido desarrollando en distintas 
localidades en las que el Departamento de Educación, Cultura y Deporte contaba con 
instalaciones adecuadas para el objeto del programa.   
 
Estas instalaciones han ido sufriendo diferentes modificaciones que, en algunas de las 
localidades impiden mantener la oferta de este programa. No obstante, la iniciativa de diferentes 
entidades locales ha permitido ampliar la oferta en nuevas localidades a través de convenio al 
programa que mantiene su oferta educativa en programas de tres y cinco días.  
 
El apartado cuarto de la citada Resolución señala que el plazo de solicitud para participar en el 
programa educativo “Entorno Aragón”, se establecerá anualmente a través de las instrucciones 
de convocatoria de la Dirección General de Innovación y Formación Profesional. 

 
Visto lo anterior, y de conformidad con lo establecido en la Resolución del Director General de 
Innovación y Formación Profesional, sobre participación en el programa educativo “Entorno 
Aragón, RESUELVO: 
 
Primero. Se dictan Instrucciones sobre la participación de los centros docentes sostenidos con 
fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón en el programa “Entorno Aragón”, 
durante el curso 2022-2023, que constan como Anexo I 
 
Segundo. Publicar las presentes Instrucciones en la página web del Departamento de Educación, 
Cultura y Deporte https://educa.aragon.es. 
 
Tercero. Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso de alzada ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 

partir del día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento de Educación, 

Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (www.educa.aragon.es)., conforme a lo establecido en 

los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de 

Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, sin perjuicio de 

cualquier otro que pudiera deducirse. 

Los centros públicos no están legitimados para interponer dicho recurso. No obstante, podrán 

oponerse a esta Resolución mediante escrito motivado, indicando las razones que fundamentan 

su pretensión. 

Zaragoza, a fecha de la firma electrónica 
 
ANTONIO MARTÍNEZ RAMOS 
Director General de Innovación 
y Formación Profesional 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
9

/1
1

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
Q

5
8
U

B
X

4
C

C
1
E

0
1
P

F
I.



 

Dirección General de  

Innovación y 

Formación Profesional 

 

 

ANEXO I 

INSTRUCCIONES SOBRE LA PARTICIPACIÓN DE LOS CENTROS DOCENTES 
SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS EN EL PROGRAMA EDUCATIVO “ENTORNO 
ARAGÓN” DURANTE EL CURSO 2022-23 . 
 
 
 Primera. Oferta para el curso 2022-23. 
 
El programa Entorno Aragón se desarrollará en los centros educativos CPIFP Montearagón de 
Huesca, Escuela Hogar de Teruel, y en las instalaciones de los Albergues de Juventud de las 
localidades de Sos del Rey Católico (Zaragoza), Ejea de los Caballeros (Zaragoza) y Canfranc 
(Huesca). 
 
 
Segunda. Solicitud y plazo. 
 
Los centros interesados podrán realizar su solicitud a través del formulario accesible en el enlace 
https://bit.ly/3ABq9gD o en la https://entornoaragon.catedu.es/ . 
  
El plazo de solicitudes es a partir de la fecha de publicación de estas instrucciones y hasta el 9 
de diciembre de 2022. 
 
De manera extraordinaria para el curso 2022-23, a los centros que, con carácter previo a estas 
instrucciones de aplicación del programa Entorno Aragón, tuvieran fechas reservadas en alguno 
de los Entornos, se les mantendrá la reserva acordada y no será necesario que participen esta 
convocatoria. 
 
 
Tercera. Características de los programas. 
 
1. Las características de los diferentes programas ofertados para las estancias de cada entorno 
se especifican en el Anexo II a estas instrucciones. Asimismo, se puede ampliar la información 
de cada Entorno en la página web del programa, https://entornoaragon.catedu.es/. 
 
2. Los centros participantes deberán observar, en todo momento, las reglas de funcionamiento 
de las instalaciones en las que se desarrollen las actividades.   
 
3. El profesorado acompañante del alumnado colaborará en el desarrollo de las actividades, 
velando por el respeto de las normas de convivencia establecidas.  
 
4. El desplazamiento de ida y regreso del alumnado será organizado por los centros 
participantes, respetando en todo caso el calendario y horario establecido en localidad. 
 
5. Para la participación, deberá tenerse en cuenta el número de usuarios específico de cada 
entorno. SI el número de alumnado superase este aforo el centro deberá agrupar dicho 
alumnado, adecuando su número y realizar una solicitud por cada grupo, priorizando las mismas. 
 
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
9

/1
1

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
Q

5
8
U

B
X

4
C

C
1
E

0
1
P

F
I.



 

Cuarta.  Participación de la estancia. 
 
1. Una vez resuelta la convocatoria, los centros admitidos deberán confirmar su participación en 
el plazo de diez días a partir de la publicación.  
 
2. Para ello, se pondrán en contacto con los responsables de los programas a través de los datos 
que figuren en las instrucciones anuales o bien a través de la web de cada Entorno, accesible 
desde el enlace https://entornoaragon.catedu.es/ 
 
3. Si algún centro no confirmara su participación en el plazo previsto se procederá a asignar 
entorno a los centros en reserva.  
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
9

/1
1

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
Q

5
8
U

B
X

4
C

C
1
E

0
1
P

F
I.



 

Dirección General de  

Innovación y 

Formación Profesional 

 

 
Anexo II 

Programa Educativo “Entorno Aragón “ 

(Antes “Aulas de Innovación: Naturaleza, Arte y Cultura en Aragón”) 

Curso 2022-23 

 
 
 
1. HUESCA.   

                                                                                        

Lugar -  CPIFP Montearagón (Huesca) 

Descripción – Podrás disfrutar de un agradable paseo por la naturaleza mientras conoces 

diferentes animales. También podrás plantar, recolectar y realizar actividades relacionadas 

con la manipulación en los invernaderos y aprender el proceso de elaboración del pan.  
 
 
 

DENOMINACIÓN 
VAMOS A LA GRANJA  
TRES DÍAS 

ESPACIO Residencia CPIFP Montearagón 

DOMICILIO Ctra. Sariñena, km. 4 

LOCALIDAD Huesca 

TELEFONO 974 242 673 

CORREO ELECTRÓNICO cpifpmontearagon@educa.aragon.es  
CODIGO POSTAL 22071 

ALUMNADO 
5º y 6º - Ed. Primaria. 
1º, 2º, 3º y 4º - E.S.O. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 40 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TERCER TRIMESTRE 

DURACIÓN TRES DÍAS (lunes a miércoles – miércoles a viernes) 

ENTRADA 12 Horas (lunes o miércoles) 

SALIDA 15 Horas (miércoles o viernes) 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA 

CUOTA 
75 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
9

/1
1

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
Q

5
8
U

B
X

4
C

C
1
E

0
1
P

F
I.



 

2. TERUEL. 

Lugar - Escuela Hogar de Teruel 

Descripción - Podrás dar un paseo por la ciudad de Teruel mientras conoces y disfrutas de 

su realidad artística, su cerámica, su industria, sus Instituciones y su oferta de servicios a la 

comunidad, a través de diferentes tipos de actividades culturales y lúdicas. 

 

DENOMINACIÓN TERUEL, ¿CONOCES TERUEL? ¿Y ALBARRACÍN?  
ESPACIO Residencia de la Escuela Hogar de Teruel 

DOMICILIO Calle Leocadio Brun, 3 (Ciudad Escolar) 

LOCALIDAD TERUEL  

TELEFONO 978 603 233       

CORREO ELECTRÓNICO contacto@ehteruel.com 

CODIGO POSTAL 44003 

ALUMNADO 
3º, 4º, 5º y 6º - ED. PRIMARIA  
1º y  2º - E.S.O. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 56 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TODO EL CURSO 

DURACIÓN TRES DÍAS (Lunes a Miércoles – Miércoles a Viernes) 

ENTRADA 11 Horas (lunes o miércoles) 

SALIDA 15 Horas (miércoles o viernes) 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA 

CUOTA 
75 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 
 

DENOMINACIÓN 
TERUEL, ALMA MUDÉJAR Y OBSERVATORIO 
ASTRONÓMICO. 
CINCO DÍAS 

ESPACIO Residencia de la Escuela Hogar de Teruel 

DOMICILIO Calle Leocadio Brun, 3 (Ciudad Escolar) 

LOCALIDAD TERUEL  

TELEFONO 978 603 233       

CORREO ELECTRÓNICO contacto@ehteruel.com 

CODIGO POSTAL 44003 

ALUMNADO 
3º, 4º, 5º y 6º - ED. PRIMARIA  
1º y  2º - E.S.O. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 56 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TODO EL CURSO 

DURACIÓN CINCO DÍAS (lunes a viernes) 

ENTRADA 11 Horas (lunes) 

SALIDA 15 Horas (viernes) 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA 

CUOTA 
125 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 
 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
9

/1
1

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
Q

5
8
U

B
X

4
C

C
1
E

0
1
P

F
I.



 

3. ENTORNO SOS DEL REY CATÓLICO.                                

Lugar - “Albergue de Juventud Sos del Rey Católico” Sos del Rey Católico (Zaragoza) 

Descripción - Durante la estancia en Sos del Rey Católico puedes ampliar tus 

conocimientos con excursiones al medio natural y realizar actividades lúdico-recreativas. 

Además, podrás visitar diferentes pueblos históricos en un ambiente agradable de 

compañerismo y residiendo en un marco incomparable como es la Villa de Sos del Rey 

Católico.  

 

DENOMINACIÓN 
ENTORNO SOS DEL REY CATÓLICO. 
TRES DÍAS 

ESPACIO Albergue de Juventud Sos del Rey Católico. 

DOMICILIO C/ Meca, 9  

LOCALIDAD SOS DEL REY CATOLICO (ZARAGOZA) 

TELEFONO 876712170 

CORREO ELECTRÓNICO alberguedesos@abantu.es 
CODIGO POSTAL 50680 

ALUMNADO 
5º y 6º - ED. PRIMARIA 
1º y 2º - E.S.O. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 50 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TODO EL CURSO 

DURACIÓN TRES DÍAS (Lunes a Miércoles – Miércoles a Viernes) 

ENTRADA 11 Horas lunes – 16 Horas miércoles 

SALIDA 15 Horas (miércoles o viernes) 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA (primer día picnic traído de casa) 

CUOTA 
75 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 
 
 

DENOMINACIÓN 
ENTORNO SOS DEL REY CATÓLICO. 
CINCO DÍAS 

ESPACIO  Albergue de Juventud Sos del Rey Católico. 

DOMICILIO C/ Meca, 9  

LOCALIDAD SOS DEL REY CATOLICO (ZARAGOZA) 

TELEFONO 876712170 

CORREO ELECTRÓNICO alberguedesos@abantu.es 
CODIGO POSTAL 50680 

ALUMNADO 
5º y 6º - ED. PRIMARIA 
1º y 2º - E.S.O. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 50 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TODO EL CURSO 

DURACIÓN  CINCO DÍAS (lunes a viernes) 

ENTRADA LUNES - 11 Horas 

SALIDA VIERNES - 15 Horas 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA (primer día picnic traído de casa) 

CUOTA 
125 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 
 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
9

/1
1

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
Q

5
8
U

B
X

4
C

C
1
E

0
1
P

F
I.



 

4. ENTORNO CANFRANC. 

Lugar - “Albergue Juvenil de Canfranc” (Huesca) 

Descripción - La estancia en un paraje como Canfranc con su patrimonio natural, histórico 

y cultural ofrece una gran variedad de opciones para realizar actividades lúdicas y de 

aprendizaje. Conocer un entorno de montaña lleno de aspectos interesantes, bosques, 

valles, rutas de peregrinación, arquitectura industrial con su elegante estación de tren… 

forman parte de un programa motivador. 

 
 

DENOMINACIÓN 
ENTORNO CANFRANC. 
TRES DÍAS 

ESPACIO  Albergue Juvenil de Canfranc. 

DOMICILIO Plaza del Pilar, 2 

LOCALIDAD CANFRANC (HUESCA) 

TELEFONO 695 903 426 

CORREO ELECTRÓNICO buenavista@alberguecanfranc.es  

CODIGO POSTAL 22880 

ALUMNADO 
4º, 5º y 6º - ED. PRIMARIA 
1º y 2º - E.S.O. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 50 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TODO EL CURSO 

DURACIÓN TRES DÍAS (Lunes a Miércoles – Miércoles a Viernes) 

ENTRADA 11 Horas lunes – 16 Horas miércoles 

SALIDA 15 Horas (miércoles o viernes) 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA (primer día picnic traído de casa) 

CUOTA 
75 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 

DENOMINACIÓN 
ENTORNO CANFRANC. 
CINCO DÍAS 

ESPACIO  Albergue Juvenil de Canfranc. 

DOMICILIO Plaza del Pilar, 2 

LOCALIDAD CANFRANC (HUESCA) 

TELEFONO 695 903 426 

CORREO ELECTRÓNICO buenavista@alberguecanfranc.es  

CODIGO POSTAL 22880 

ALUMNADO 
4º, 5º y 6º - ED. PRIMARIA 
1º y 2º - E.S.O. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 50 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TODO EL CURSO 

DURACIÓN CINCO DÍAS (lunes a viernes) 

ENTRADA LUNES - 11 Horas 

SALIDA VIERNES - 15 Horas 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA (primer día picnic traído de casa) 

CUOTA 
125 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
9

/1
1

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
Q

5
8
U

B
X

4
C

C
1
E

0
1
P

F
I.



 

5. ENTORNO EJEA DE LOS CABALLEROS. 

Lugar - “Albergue-Residencia Juvenil “El Villes” (Zaragoza) 

Descripción - La estancia en un paraje como Ejea de los Caballeros permitirá conocer una 

comarca con referentes culturales e históricos en muchos aspectos, entre otras, la historia 

de la colonización, talleres creativos de maíz, así como descubrir el valor medioambiental 

de un azud. Enriqueciendo las actividades de aprendizaje con gran variedad de lúdicas y 

deportivas. 

 

DENOMINACIÓN 
ENTORNO EJEA DE LOS CABALLEROS. 
TRES DÍAS 

ESPACIO  Albergue-residencia Juvenil “El Villes”. 

DOMICILIO C/ Bomberos, s/n (Ciudad deportiva) 

LOCALIDAD EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA) 

TELEFONO 976 661 157 – 656 803 507 

CORREO ELECTRÓNICO aulaejea@gmail.com  

CODIGO POSTAL 50600 

ALUMNADO 
5º y 6º - ED. PRIMARIA 
1º y 2º - E.S.O. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 80 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TODO EL CURSO 

DURACIÓN TRES DÍAS (Lunes a Miércoles – Miércoles a Viernes) 

ENTRADA 11 Horas lunes – 16 Horas miércoles 

SALIDA 15 Horas (miércoles o viernes) 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA (primer día picnic traído de casa) 

CUOTA 
75 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 
 

DENOMINACIÓN 
ENTORNO EJEA DE LOS CABALLEROS. 
CINCO DÍAS 

ESPACIO  Albergue-residencia Juvenil “El Villes”. 

DOMICILIO C/ Bomberos, s/n (Ciudad deportiva) 

LOCALIDAD EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA) 

TELEFONO 976 661 157 – 656 803 507 

CORREO ELECTRÓNICO aulaejea@gmail.com  

CODIGO POSTAL 50600 

ALUMNADO 
5º y 6º - ED. PRIMARIA 
1º y 2º - E.S.O. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 80 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TODO EL CURSO 

DURACIÓN CINCO DÍAS (lunes a viernes) 

ENTRADA LUNES - 11 Horas 

SALIDA VIERNES - 15 Horas 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA (primer día picnic traído de casa) 

CUOTA 
125 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 2
9

/1
1

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
Q

5
8
U

B
X

4
C

C
1
E

0
1
P

F
I.


